
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 691    cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 01. 11. 2018 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

142796/2018/KUSK 

SZ_034850/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý 

Značka: OŽP/Če 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – předání  přepracované dokumentace vlivů záměru 

„Obalovna Chvatěruby“ v k.ú. Chvatěruby na životní prostředí  

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22  zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

v souladu se zněním § 8 odst. 2) zákona zasílá přepracovanou dokumentaci vlivů záměru 

„Obalovna Chvatěruby“ na životní prostředí (dále jen dokumentace),  jejíž zpracování 

zajistil oznamovatel podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 k zákonu.  

Oznamovatelem záměru jsou VAH Construction s.r.o., U Roháčových kasáren 1555/10, 

100 00 Praha 10, IČ: 05515220. 

Zástupce oznamovatele  FABIONN s.r.o., Jirsíkova 19/2, 186 00 Praha 8, IČO: 261148293. 

Zpracovatelem dokumentace je (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona) Ing. Martin Vejr a 

kolektiv autorů, Křešínská 412, 262 23 Jince. 

Záměr představuje realizaci obalovny živičných směsí, sestávající z asfaltového hospodářství, 

násypek, sušícího bubnu, míchačky a zásobníků hotové směsi. Technologie může být 

doplněna zařízením na zpracování recyklovaných živičných směsí. Součástí výroby budou 

další pomocné provozy a zařízení tvořící technologický celek. Maximální výkon obalovací 

soupravy je 210 t/hod směsi. Průměrné množství vyrobených obalovaných živičných směsí za 

hodinu bude 160 t. Předpokládané vyrobené množství obalovaných živičných směsí za rok 

bude 100 000 t. Počet provozních dní/hodin za rok bude 160 dní/ 980 hodin. Maximální 

množství vyrobené obalované živičné směsi za den bude 1920 t. Doba provozu bude březen – 

listopad, cca 20 pracovních dní za měsíc. Záměr bude umístěn na pozemku p.č. 202/2 v k.ú. 

Chvatěruby. 

Středočeský kraj a Obec Chvatěruby, Obec Kozomín, Obec Postřižín, Obec Úžice, 

Město Veltrusy a Město Kralupy nad Vltavou (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace o 

dokumentaci a o tom, kdy a kde je možno do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední 

desce, současně s upozorněním, že dle § 8 odst. 3) zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, 

dotčené orgány a dotčené samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve 

lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského 

kraje. Informace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 05. 11. 2018. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň 

příslušný úřad žádá Obec Chvatěruby, Obec Kozomín, Obec Postřižín, Obec Úžice, 

Město Veltrusy a Město Kralupy nad Vltavou v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Obec Chvatěruby, Obec Kozomín, Obec 

Postřižín, Obec Úžice, Město Veltrusy a Město Kralupy nad Vltavou (jako dotčené 



strana 2 / 3 

územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o 

zaslání vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informace o dokumentaci.  

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci 

zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží. 

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace 

pod kódem STC2068. Přepracovaná dokumentace je zde uložena/zveřejněna též pro 

potřeby vyjádření dotčených orgánů. 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 142796/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Obec Chvatěruby, Chvatěruby 230, 27801 Chvatěruby 

3/ Obec Kozomín, Kozomín 28, 277 45 Kozomín 

4/ Obec Postřižín, Pražská 42, 250 70 Postřižín 

5/ Obec Úžice, Nádražní 200, 277 45 Úžice 

6/ Město Veltrusy, Palackého 9, 277 46 Veltrusy 

7/ Město Kralupy nad Vltavou, U Cukrovaru 1087, 27888 Kralupy nad Vltavou 1 

Dotčené správní úřady: 

8/ KHS Středočeského kraje – územní pracoviště Mělník, Pražská 391, 276 01 Mělník  

9/ MěÚ Kralupy nad Vltavou, OŽP, Palackého náměstí č.p. 1, 278 01 Kralupy n. Vlt. 

10/ MěÚ Kralupy nad Vltavou, krizové řízení města, Palackého náměstí č.p. 1, 278 01 

Kralupy n. Vlt 

11/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

12/ Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

13/ Výzkumný ústav bezpečnosti práce (Ing. Martina Pražáková), Jeruzalémská 1283/9, 116 

52 Praha 1 – Nové Město 

14/ Krajský úřad Středočeského kraje, zde  

Oznamovatel:  

15/ FABIONN s.r.o., Jirsíkova 19/2, 186 00 Praha 8 

Na vědomí: 

16/ Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Stavební úřad, Palackého náměstí č.p.1, 278 01   

Kralupy n.Vlt. 

17/ Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince 

18/ Ing. Josef Tomášek CSc., Středisko odpadů Mníšek, s.r.o., Pražská 900, Mníšek pod Brdy 



strana 3 / 3 

19/ Unipetrol RPA, s.r.o., úsek řízení bezpečnosti, Záluží 1, Litvínov, PSČ 436 70 

20/ Hlasy Kozomína, Kozomín 81, 277 45 Úžice u Kralup nad Vltavou 

21/ Pro Odolenou Vodu z.s., Náměstí V. Hálka 2, 250 70 Odolena Voda 

22/ Obec Zlončice, Zlončice 40, 278 01 Kralupy nVlt. 

23/ Obec Veliká Ves, Hlavní 69, 250 70 Veliká Ves 

24/ Obec Dřínov, Dřínov 38, 277 45 Úžice 

25/ Město Klecany, Do Klecánek 52, PSČ 250 67 

26/ Za životní prostředí Úžic u Kralup z.s., Spojovací 263, 27745 Úžice 

 

(1 – 7 obdrží v příloze Dokumentaci EIA, pro dotčené orgány státní správy je dokumentace 

uložena na str. www.cenia.cz/eia kód záměru STC2068) 


